
  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 

Codice fiscale 81002680304  
Via Torviscosa, 8 -  33050 GONARS (Udine) 

e-mail ∞  udic83200g@istruzione.it    
tel. 0432.993036 – 0432.993010 

 

All’Albo Online - Al Sito Web 
 Agli Atti  

AL PROF. FATTORI STEFANO 

 

Oggetto: assegnazione incarico di collaudatore nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
Azione 13.1.3A – “EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Avviso pubblico prot.n.50636 del 
27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-FR-2022-20   

CUP E69J22000400006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la Legge 7/8/1990 n.241 e ss.mm.ii; 

Visto il DPR 8/3/1999 n.275; 

Visto l'art. 25 del DLgs 30/3/ 2001, n. 165; 

Visto il D.I. n. 129 del 28/8/2018; 

Visto  il PON "Per la scuola-competenze e ambienti per l’apprendimento" 2014-2020 approvato con 
Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 

Visto 
 
Vista 

l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 
la nota Prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2025 di autorizzazione del progetto n.13.1.3 
“Edugreen laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

Viste Le delibere: n. 3 del Collegio dei docenti del 29/06/2022  e n. 10 del 28/01/2022 del Consiglio di 
Istituto; 

Visto Il decreto prot. 2795/VI.3.2 del 08/06/2022, con il quale è stato assunto nel Programma Annuale 

2022 il finanziamento relativo al progetto Edugreen; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;  

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003127 - 30/06/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL

mailto:udic83200g@istruzione.it


Consid
erato 

che per la realizzazione del progetto PON “EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo” – Avviso  50636/21 Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-FR-2022-20 è necessario avvalersi di 
figure di elevato profilo professionale in possesso di specifica professionalità in relazione alla 
progettazione e al collaudo di laboratori e attrezzature di supporto alla didattica; 
 Visto Che l’Istituto ha attivato la procedura di selezione interna per l’individuazione del progettista e 
collaudatore con atto prot.nr. 2801/IV.2.2 del 8/6/22 in seguito alla quale sono pervenute nr. 1 
candidatura per ogni specifica figura; 

Vista La candidatura del prof. FATTORI STEFANO di partecipazione alla selezione prot. 2925/VI.2.2 del 
15/06/2022 in qualità di collaudatore; 

Vista la graduatoria definitiva degli aspiranti alla candidatura di collaudatore interno prot.3103/IV.2.2 
del 29/06/2022;  

 

DECRETA 

Di conferire al docente prof. FATTORI STEFANO nato a Udine il 17/08/1972 Codice fiscale 

FTT5FN72M17L483Y l’incarico di COLLAUDATORE nell’ambito del progetto PON FESR Azione 
13.1.3A – “EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Avviso pubblico prot.n.50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-FR-2022-20   

CUP E69J22000400006 
 
L’esperto Collaudatore dovrà:  
 
1) collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli 

adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista;  
2) provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico 

e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici);  
3) verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle 

indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti;  
4) redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale;  
5) collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto Progettista per tutte le 

problematiche relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero 
sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al 
buon andamento delle attività; 

6) redigere i verbali relativi alla sua attività;  
 
L’attività svolta dovrà essere verbalizzata; il registro costituirà titolo per il  pagamento del compenso. 

Al collaudatore verrà corrisposto l’importo massimo di Euro 375,00/ lordo Amministrazione  
(rapportato alle ore effettivamente prestate) onnicomprensivo previsto nel progetto. 
 
Durante lo svolgimento del proprio incarico, il collaudatore si impegna al rispetto delle norme sulla privacy 

relativamente a fatti, informazioni e dati sensibili di cui dovesse venire a conoscenza durante l’incarico. 

Inoltre, è tenuto a rispettare le regole che ordinariamente valgono per il personale interno operante nella 

Scuola. L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del 

servizio per assenze o per mancato svolgimento dell’incarico per qualsiasi causa.  

 

IL COLLAUDATORE 
Prof. Stefano Fattori 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alessandra Vidal 

 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003127 - 30/06/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL


		2022-07-01T08:33:19+0200
	ALESSANDRA VIDAL




